



Dansk Skytte Unions Pistolsekions Nyhedsbrev

Håber I alle er kommet godt ind i det nye år.

Nye regler

2021 bød på OL og som altid efter et OL kommer der opdaterede regler fra ISSF. 2022 byder på større ændringer for afviklingen af konkurrencer. Det betyder derfor at der naturligvis også vil være ændringer i afviklingen af DM, da Pistolsektionen følger ISSF's regler på de internationale discipliner.

Her er et meget lille udpluk af nogle af regelændringerne (for detaljer se ISSF's hjemmeside):

- Individuelle finaler, ændres til 2 semifinaler hvor de 2 bedste fra hver semifinal går videre til finalen. (obs der kan ikke længere sættes danske rekorder i finalerne)
- Mix og hold konkurrencerne skydes selvstændigt, dvs man tager ikke resultater med fra individuel konkurrence.
- Juniorerne rykker op den dag de fylder 21 år (Pistolsektionen har derfor ændret alle klasser til, at skiftet fra en aldersgruppe til en anden sker den dag man fylder år og ikke som tidligere ved årsskiftet)

Generelt ønsker vi i Pistolsektionen at læne os så meget op ad ISSF's regelsæt som muligt, hvorfor vi genindfører Senior 1 (+45 år). Alle Seniorklasser bliver fremadrettet 1 håndsklasser og hedder Senior 1, Senior 2 og Senior 3. Ønsker man at skyde 2 hånds er der rig mulighed for dette i åben klasse.

Derudover er der indført en klasse U10, da vi gerne vil tilgodese de helt unge skytter der starter til skydning, så de også kan komme med ud til stævner uden at skulle konkurrere mod skytter der er meget større end dem selv.

Danske rekorder

Fra årsskiftet har vi valgt at registrere Danske Rekorder i alle klasser. Reglerne for at en rekord kan blive anerkendt som Dansk rekord er de samme som for dame/herre/junior klasserne. Det betyder at pr 1/1-22 kan der anmeldes Danske rekorder i eks. Åben klasse, u klasser og Senior 1, 2 og 3.



DM 10 og 15 m

D. 9-10 april 2022 er der DM 10-15 m i Aarhus. Indbydelsen vil blive lagt på hjemmesiden inden længe. Der vil være 10 m individuelt lørdag, 15 m individuelt, samt 10 m hold og mix søndag. Som noget nyt er der planlagt fællesspisning lørdag aften til blot 90 kr pr m/k ekskl drikkevarer. Vi håber at mange af jer har lyst til at deltage i lidt fælleshygge.

I forbindelse med deltagelsen i DK Turneringen udloddede vi 5 * indskud til DM d 9-10 april 2022.

Følgende har vundet et indskud til det kommende DM. (Indskuddet er personligt og kan ikke gives videre):

- Carsten Bech Jensen – Ramløse
- Mogens Berthelsen – Hem
- Lars Mouritsen – Gundsøllille
- Michael Andersen – DSB/ASF
- Ilian Popov – Aalborg

Tillykke til vinderne.

Internationale mesterskaber 2022

2022 byder på masser af store mesterskaber NM, EM og VM.

Pistolektionen forventer at stille med fuldt hold til NM på junior og senior siden.

Der kommer mere ud om hvordan man kan kvalificere sig osv.

Vedr. kval til EM 25/50 m og VM vil der blive meldt ud på et senere tidspunkt, hvilke stævner der er vurderingsstævner.

Til sommer er der NVM, hvor vi også forventer at være repræsenteret. Pt mangler vi en person i Pistolektionen, som vil have NVM som ansvarsområde. Arbejdet består i koordinering i forbindelse med mesterskaberne og indgå i et samarbejde med de øvrige nationer omkring NVM. Tag meget gerne fat i undertegnet hvis du har lyst til at indgå i Pistolektionen med ansvaret for arbejdet omkring NVM.

Med venlig hilsen

Christina Borgen Nielsen, Formand for Pistolektionen